Considera 2. Quemlibet Christianum insidias Mundi fugientem, N. 298.
frequentur audire eadem verba, quibus Angelus Eliam fugitivum à fa-
cie Jezabel, & sub Junipero decubentem fuerat allocutus cap. 19. di-
cens: surge, & comedere; grandis enim tibi restat via &c. At quæres: qui-
nam iste cibus, quô refici oporteat? respondet Glossa: sicut corpus sine
alimento subsistere nequit, ita nec anima vivere potest sine verbo Dei. Elias bis
pastus exprimit naturæ nostræ infirmitatem, quibus non sufficit simplex pastus, sed
duplex quatenus ad superna valeamus ascendere. Cœlestis Magister noster
Christus Dominus in oratione sua docet: æternum Patrem hîs ro-
gare verbis: panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Quam Doctrinam
expendens Doctor Angelic. Opuscul. Orat. Dom. ait: invenitur & aliis
duplex panis, videlicet sacramentalis, & verbi Dei. Non postremum inter
ea, quæ Deus olim Moysi dederat Praecepta, fuit illud Exodi 25. le-
gendum: pones super Mensam panes Propositionis in conspectu meo semper. Per
quos penes non tantum divina figurabatur Providentia, duodecim
Tribus Israël materiali pane sustentans, sed vel maximè spiritualis
verbi divini panis eos recreans, & in bono conservans, prout explicat
Venerab. Beda noster tom. 4. lib. de Tabern. 1. cap. 7. sic scribens:
Panes Propositionis super Mensam semper positi Doctores sunt spirituales, qui in
lege Domini meditantes die ac nocte, cunctis Ecclesiæ intrantibus refectionem ver-
bi cœlestis offerunt &c. æstimaverant præstantiam horum panum Turbæ
illæ, quæ integrò tridiuò auscultabant Christo concionanti, panem
materiale quasi penitus interim oblita. Æstimaverant panes illos
paritur Populi, qui Antonium Paduanum prædicantem etiam ardente
sole & stillante pluvia sub Dio audiebant. Imò usu rationis & omni
sensu expertes lapides æstimavere hos panes: cum enim teste Raderò
In vita Venerab. Bedæ vir Sanctus ob penuriam Auditorum concioni ci-
tius

Ecc 3

tius finem imponeret, lapides responderunt: *Amen venerabilis Pater.* Econtra reperire est proh pudor! creaturas, & sensu & ratione prædictas, homines videlicet, & quidem verâ fide imbutos, qui parum, aut nihil estimant sacros hosce panes. Ejusmodi sunt, qui graviorum flagitorum fibi consciit metuunt, ne carpantur, unde Ecclesiast. 21. dicitur: *audivit luxuriosus, & displicebit ei, & projiciet illud post tergum suum.* Sicut qui gravi nausca laborant ipsò etiam cibi aspectu torquentur: ita illis sola verbi Dei memoria bilem movet. Nec mirum teste S. Ambrosiō in Psal. 118. quomodo enim possunt verba Dei dulcia esse in fauibus ejus, in quibus est amaritudo nequitia? licet cæteroquin acceptissimus esset Herodi Joannes, ferre tamen eum nullatenus potuit, quando contra ejus notam libidinem cœpit verba facere, inquiens: *non habebi tibi habere uxorem fratris tui &c.* credo, ejusdem farinæ fuisse rusticum illum, de quo Cardin. Vitriacensis Serim. 290. sequentia narrat. Obstinaverat is animum ad nullam unquam concionem audiendam: quare ad prima concinantis verba è Templo semper se proripiebat, annis non paucis in hac verbi divini maledicta nausea transactis, moritur miser, & pro patro more defuncti cadaver insertur Templo. Sed ecce! dum solemnies Ecclesie preces in cœsto cantu pro eo per solvantur: Crucifixi Imago utramque manum è clavis, quibus figebatur, solutam capiti applicat, ambas aures inserit in digitis occludens. Parochus ad auditores rei novitate stupefactos & territos converlus, ait: quia hic dum viveret, oculis aures verbo Dei; hinc Deus justò judicio preces nostras recusat audire, quas fundimus pro hujsus miferrime mortui anima. Habeat ergo Infernus corpus istud, cuius animam jam possidet, æternis cremandam ignibus. Abrumpens ergo preces & cantum, cadaver asini sepulturæ intulit. Est porro alios reperire inter Christianos, qui ea de causa naucent hos sacros panes, quod fibi persuadeant, se sufficienti scientiâ instructos, aliorum monitis neutiquam indigere, Phariseorum amuli, qui suis sapientes in oculis, floccis & limavabant verba Christi, juxta illud Joan. 7. *Nunquid ex Pharisais creditis in eum quis?* at quam ingens est talium Doctorum stultitia. Est enim perinde, ac si quis putaret, agris suis pluvias non esse necessarias ea de causa, quod vivus aliquis rivulus illos percurrat. Quis sapientior Moysè? & tamen à Jethro homine rudi salutaribus debuit consilii eruditri? quis in lege divina versator Davide, utpote qui de se Psal. 50. testatur: *occulta sapientiae tua manifestasti mihi.* Ettamen divini